



KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bruun's Galleri
Værkmestergade 25
Postboks 330
8100 Aarhus C

Telefon 73 23 30 00
Telefax 72 29 30 30
www.kpmg.dk

**Øster Tørslev Tømmerhandel og
Byggecenter A/S**

Årsrapport 2012

CVR-nr. 26 63 76 78
777427 12001 / CW

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Selskabsoplysninger	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Øster Tørslev Tømmerhandel og Byggecenter A/S
Dalbyovervej 9 A
Øster Tørslev
8983 Gjerlev J

Telefon: 86 47 63 00
Telefax: 86 47 80 78
Hjemmeside: www.vorupgruppen.dk
E-mail: ostertorslev@vorupgruppen.dk

CVR-nr.: 26 63 76 78
Stiftet: 29. maj 2002
Hjemstedskommune: Randers
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Jens Søholm (formand)
Jacob Søholm
Kasper Søholm
Jens Henrik Haagensen

Direktion

Kim Stoffregen

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bruun's Galleri
8000 Aarhus C

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 15. maj 2013 på selskabets adresse.

Dirigent: Jens Søholm

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens hovedaktivitet

Hovedaktiviteten i Øster Tørslev Tømmerhandel og Byggecenter A/S er salg af træ og byggematerialer m.v. til håndværkere og private forbrugere. Selskabet er tilknyttet indkøbsforeningen Ditas og markedsføringskæden XL-Byg.

Selskabet er et datterselskab af Vorup Tømmerhandel og Byggecenter A/S.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 1.229 tkr. mod 624 tkr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende under hensyntagen til konkurrencesituationen på markedet, herunder den generelle økonomiske krise.

Fremtiden

Ledelsen forventer i det kommende år en nettoomsætning og et resultat på niveau med 2012.

Særlige risici

Selskabets væsentligste driftsrisici er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor produkterne sælges.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

	Note	2012	2011
Bruttoresultat		10.311.915	9.957.637
Distributionsomkostninger		-6.541.240	-6.418.769
Administrationsomkostninger		-1.745.082	-1.878.100
Resultat af ordinær primær drift		2.025.593	1.660.768
Andre driftsomkostninger		0	-361.400
Resultat af primær drift		2.025.593	1.299.368
Finansielle indtægter		217.871	133.230
Finansielle omkostninger	1	-594.484	-594.221
Ordinært resultat før skat		1.648.980	838.377
Skat af årets resultat	2	-420.465	-214.326
Årets resultat		1.228.515	624.051
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte		675.000	400.000
Overført resultat		553.515	224.051
		1.228.515	624.051

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	Note	2012	2011
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver	3		
Grunde og bygninger		4.838.192	4.960.635
Driftsmateriel og inventar		116.023	149.289
Anlægsaktiver i alt		<u>4.954.215</u>	<u>5.109.924</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Handelsvarer		11.998.400	11.358.500
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.957.728	3.971.969
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		83.927	31.664
Andre tilgodehavender		3.834.706	3.199.954
Periodeafgrænsningsposter		77.096	117.342
Udskudt skatteaktiv		67.200	53.114
		<u>10.020.657</u>	<u>7.374.043</u>
Likvide beholdninger		<u>46.866</u>	<u>906.411</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>22.065.923</u>	<u>19.638.954</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>27.020.138</u></u>	<u><u>24.748.878</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	Note	2012	2011
PASSIVER			
Egenkapital	4		
Aktiekapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		5.765.366	5.211.851
Foreslået udbytte		675.000	400.000
Egenkapital i alt		<u>7.440.366</u>	<u>6.611.851</u>
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kreditinstitutter		1.038.726	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.335.572	1.602.138
Gæld til tilknyttede virksomheder		13.719.960	15.068.229
Sambeskatning		173.550	104.575
Anden gæld		1.311.964	1.362.085
		<u>19.579.772</u>	<u>18.137.027</u>
PASSIVER I ALT		<u>27.020.138</u>	<u>24.748.878</u>
Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser m.v.	5		
Nærtstående parter	6		
Personaleomkostninger	7		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	2012	2011		
1 Finansielle omkostninger				
Tilknyttede virksomheder	567.347	569.796		
Øvrige renteomkostninger	27.137	24.425		
	<u>594.484</u>	<u>594.221</u>		
2 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat (sambeskatningsbidrag)	434.551	322.440		
Årets regulering af udskudt skat	-16.318	-108.114		
Regulering af skat tidligere år	2.232	0		
	<u>420.465</u>	<u>214.326</u>		
3 Materielle anlægsaktiver				
	Grunde og bygninger	Drifts-materiel og inventar	I alt	
Kostpris 1. januar 2012	8.983.323	3.139.109	12.122.432	
Årets tilgang	320.737	29.272	350.009	
Kostpris 31. december 2012	<u>9.304.060</u>	<u>3.168.381</u>	<u>12.472.441</u>	
Afskrivninger 1. januar 2012	4.022.688	2.989.820	7.012.508	
Årets afskrivninger	443.180	62.538	505.718	
Afskrivninger 31. december 2012	<u>4.465.868</u>	<u>3.052.358</u>	<u>7.518.226</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2012	<u>4.838.192</u>	<u>116.023</u>	<u>4.954.215</u>	
4 Egenkapital				
	Aktie-kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2012	1.000.000	5.211.851	400.000	6.611.851
Årets resultat	0	553.515	675.000	1.228.515
Udloddet udbytte	0	0	-400.000	-400.000
Egenkapital 31. december 2012	<u>1.000.000</u>	<u>5.765.366</u>	<u>675.000</u>	<u>7.440.366</u>
5 Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser m.v.				
Udgør 0 tkr.				

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Nærtstående parter

Øster Tørslev Tømmerhandel og Byggecenter A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Vorup Tømmerhandel og Byggecenter A/S
 Nyborgvej 3
 8940 Randers SV

	<u>2012</u>	<u>2011</u>
7 Personaleomkostninger		
Gager og lønninger i øvrigt	4.895.882	4.616.375
Pensioner	363.187	363.661
Andre omkostninger til social sikring	<u>97.387</u>	<u>88.912</u>
	<u>5.356.456</u>	<u>5.068.948</u>
Personaleomkostninger indregnes således i regnskabet:		
Distribution	5.328.346	5.036.248
Administration	<u>28.200</u>	<u>32.700</u>
	<u>5.356.546</u>	<u>5.068.948</u>
I personalenoten er inkluderet:		
Vederlag til direktion og bestyrelse	<u>616.541</u>	<u>598.769</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>16</u>	<u>15</u>